БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2022 № 116                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.03.2021                 № 370 «О принятии Положения                            о Молодежном парламенте города Белокуриха при Белокурихинском городском Совете депутатов Алтайского края»
В целях реализации молодежной политики на территории города Белокуриха Алтайского края, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 26.03.2021 № 370 «О принятии Положения о Молодежном парламенте города Белокуриха при Белокурихинском городском Совете депутатов Алтайского края» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5. слова: «курирует председатель постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, образованию и здравоохранению» заменить на слова: «курирует заместитель председателя городского Совета депутатов по социальным вопросам и связям с общественностью»;
1.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктами 3.1.3 и 3.1.4 следующего сдержания:

«3.1.3. направление в Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края, иные органы местного самоуправления предложений по внесению изменений в муниципальные правовые акты;

3.1.4. разработка методических и информационных материалов, содействующих выработке у молодежи активной гражданской позиции»;
1.3. Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1. Молодежный парламент города Белокуриха создается на срок полномочий Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края текущего созыва. Образуется на добровольной основе путем делегирования в его состав представителей от организаций и предприятий города, учебных заведений, общественных объединений и иных учреждений»;
1.4. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«4.3. Членом Молодежного парламента может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно»;
1.5. В пунктах 5.5.1, 5.7, 5.8 слова по тексту: «сроком на пять лет» исключить.

1.6. Пункт 5.2 дополнить подпунктами 5.2.4., 5.2.5. следующего содержания:

«5.2.4. Первую сессию Молодежного парламента созывает председатель Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края. Порядок проведения сессии утверждается распоряжением председателя Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.
5.2.5. Первую сессию Молодежного парламента открывает и ведет до избрания председателя Молодежного парламента заместитель председателя городского Совета депутатов по социальным вопросам и связям с общественностью».
1.7. Пункты 6.3. и 6.4. изложить в следующей редакции:

«6.3 Полномочия члена Молодежного парламента прекращаются с истечением полномочий очередного созыва Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.

6.4. Полномочия члена Молодежного парламента прекращаются досрочно решением Молодежного парламента по следующим основаниям:

1) подача членом Молодежного парламента личного письменного заявления о выходе из состава Молодежного парламента;

2) систематическое (три раза и более) неучастие в мероприятиях, проводимых Молодежным парламентом без уважительных причин.

3) систематическое неисполнение своих обязанностей, подтвержденное решением Молодежного парламента;

4) достижение возраста 36 лет.

5) выезд депутата на постоянное место жительства за пределы города Белокуриха.
6.4.1. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного парламента соответствующая организация (учреждение) города Белокуриха делегирует другого представителя в Молодежный парламент».

2. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                       О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров